АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« JD » 0 в  2023г. г. Енисейск № & 3  -п

Об утверждении целевых уровней снижения потребления энергоресурсов на
период 2024-2026 годы

В соответствии с положениями Федерального закона от 23.11.2009
№261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической
эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Постановления Правительства Российской
Федерации от 07.10.2019 №1289 «О требованиях к снижению
государственными (муниципальными) учреждениями в сопоставимых
условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного
топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической
энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды, руководствуясь
статьями 43, 44 и 46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить целевые уровни снижения потребления
энергоресурсов на период 2024-2026 годы для находящихся в ведении
администрации города Енисейска в соответствии с приложением.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения С.В. Козулину.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене города Енисейска Красноярского края и разместить на
официальном интернет-портале органов местного самоуправления г.
Енисейска.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Г лава города В.В. Никольский

Носырев Андрей Петрович
( 839195) 2-26-84 Jji

Приложение к постановлению
администрации города Енисейска
от 30 00- 2023 № Z SJT -/7

ЦЕЛЕВЫЕ УРОВНИ СНИЖЕНИЯ ПОТРЕБЛЕНИЯ ЭНЕРГОРЕСУРСОВ НА ПЕРИОД 2024-2026 ГОДЫ ДЛЯ
НАХОДЯЩИХСЯ В ВЕДЕНИИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Наименование учреждения Фактический адрес

Лицо, ответственное за
контроль за

достижением целевых
уровней снижения

потребления
энергоресурсов

Наименование целевых индикаторов

ЦЕЛЕВЫЕ УРОВНИ СНИЖЕНИЯ

2024 ГОД 2025 ГОД 2026 ГОД

МАУ "ЦРФКиС"

М

г. Енисейск, ул.
Куйбышева, д.43 "А"

- здание 1; г.
Енисейск, ул. 40 лет

Октября, д.21 -
здание 2 (стадион

"Труд")

Заместитель директора
Зайцев И.В. (8-988-

309-48-68)
(crkis.new@yandex.ru)

Удельный расход теплоэнергии,
Вт*ч/(кв.м.*град.С*сутки) 24,60 24,60 24,60
Удельный расход электроэнергии,
кВт*ч/кв.м. 54,45 54,45 54,45

Удельный расход холодной воды,
куб.м./чел 4,10 4,10 4,10

МБУ "Спортивная школа" г.
Енисейска имени Г П.

Федотова

г. Енисейск, ул.
Бабкина, д. 1 - здание

1 Директор МБУ
"Спортивная школа" г.
Енисейска им.ю Г.П.

Федотова

Удельный расход теплоэнергии,
Вт*ч/(кв.м.*град.С*сутки) 22,43 22,43 22,43
Удельный расход электроэнергии,
кВт*ч/кв.м. 14,70 14,70 14,70
Удельный расход холодной воды,
куб.м./чел 2,70 2,70 2,70

г. Енисейск, ул.
Ленина, д.93 - здание
2 (спортивный зал)

Удельный расход теплоэнергии,
Вт*ч/(кв.м.*град.С*сутки) 31,92 31,92 31,92
Удельный расход электроэнергии,
кВт*ч/кв.м. 0,00 0,00 0,00

mailto:crkis.new@yandex.ru

г. Енисейск, ул.
Декабристов, д. 1 -

здание 1 -
административный

корпус

МБУ "Молодежный центр г.
Енисейска"

г. Енисейск, ул.
Декабристов, д. 1 -

здание 2 -
спортивный зал Директор МБУ

"Молодежный центр г.
Енисейска" Р.Р.
Камалутдинов

г. Енисейск, ул.
Декабристов, д. 1 -

здание 3 - театр
(расположен

спортивный клуб
"Ермак"

г. Енисейск, пер.
Партизанский, 11

Удельный расход холодной воды,
куб.м./чел 0,40 0,40 0,40

Удельный расход теплоэнергии,
Вт*ч/(кв.м.*град.С*сутки) 25,56 25,56 25,56

Удельный расход электроэнергии,
кВт*ч/кв.м. 18,34 18,34 18,34

Удельный расход холодной воды,
куб.м./чел 0,3 в 0,383 0,383

Удельный расход теплоэнергии,
Вт*ч/(кв.м.*град.С*сутки) 31,34 31,34 31,34

Удельный расход электроэнергии,
кВт*ч/кв.м. 19,17 19,17 19,17

Удельный расход холодной воды,
куб.м./чел 1,5X7 1,587 1,587
Удельный расход теплоэнергии,
Вт*ч/(кв.м.*град.С*сутки) 27,96 27,96 27,96
Удельный расход электроэнергии,
кВт*ч/кв.м. 16,87 16,87 16,87
Удельный расход холодной воды,
куб.м./чел 2,02 2,02 2,02
Удельный расход теплоэнергии,
Вт*ч/(кв.м.*град.С*сутки) 29,48 29,48 29,48
Удельный расход электроэнергии,
кВт*ч/кв.м. 22,65 22,65 22,65

Удельный расход холодной воды,
куб.м./чел 0,5<2> 0,542 0,542

МКУ "Управление г. Енисейск, ул.
Заместитель главы

города Степанова О.В.
(8-39195-2-24-65)

(en iseyskadm@mai l.ru)

Удельный расход теплоэнергии,
Вт*ч/(кв.м.*град.С*сутки)

51,57 51,57 51,57
муниципальным имуществом
г. Енисейска"

Бабкина, 18 Удельный расход электроэнергии,
кВт*ч/кв.м. 18,80 18,80 18,80
Удельный расход холодной воды,
куб.м./чел 1Д> 1,00 1,00

МКУ «Архитектурно­
производственная группа»

Заместитель главы
Удельный расход теплоэнергии,

Вт*ч/(кв.м.*град.С*сутки) 29,3> 29,32 29,32

Отдел строительства и
архитектуры администрации

г. Енисейск, ул.
Горького, д.6

города Степанова О.В.
(8-39195-2-24-65)

(eniseyskadm@niail.ru)
Удельный расход электроэнергии,
кВт*ч/кв.м. 41,9) 41,90 41,90города Удельный расход холодной воды,
куб.м./чел 1,6» 1,60 1,60
Удельный расход теплоэнергии,

МКУ "Управление
городского хозяйства города
Енисейска"

Заместитель главы Вт*ч/(кв.м.*град.С*сутки) 54,9Т 54,97 54,97
г. Енисейск, ул.
Бабкина, д.38

города Степанова О.В.
(8-39195-2-24-65)

Удельный расход электроэнергии,
кВт*ч/кв.м. 18,4# 18,40 18,40

(eniseyskadm@mail.ru) Удельный расход холодной воды,
куб.м./чел 1,6# 1,60 1,60

Администрация города
Енисейска

г. Енисейск, ул.
Ленина, д.113

Заместитель главы
города Степанова О.В.

(8-39195-2-24-65)
(eniseyskadm@mail.ru)

Удельный расход теплоэнергии,
Вт*ч/(кв.м.*град.С*сутки) 39,(К 39,04 39,04
Удельный расход электроэнергии,
кВт*ч/кв.м. 41,90 41,90 41,90
Удельный расход холодной воды,
куб.м./чел 1,60 1,60 1,60

Финансовое управление г. Енисейск, ул. Заместитель главы Удельный расход теплоэнергии,
администрации города Кирова, д.79 - часть города Степанова О.В. Вт*ч/(кв.м.*град.С*сутки) 0,00 0,00 1 0,00

mailto:eniseyskadm@niail.ru
mailto:eniseyskadm@mail.ru
mailto:eniseyskadm@mail.ru

здания (8-39195-2-24-65)
(eniseyskadm@mail.ru)

Заместитель главы
МКУ "Архив города г. Енисейск, ул. города Степанова О.В.
Енисейска" Петровского, д. 11 (8-39195-2-24-65)

(eniseyskadm@mail.ru)

mailto:eniseyskadm@mail.ru
mailto:eniseyskadm@mail.ru

Удельный расход электроэнергии,
кВт*ч/кв.м. 33,93 33,93 33,93
Удельный расход холодной воды,
куб.м./чел 2,80 2,80 2,80
Удельный расход теплоэнергии,
Вт*ч/(кв.м.*град.С*сутки) 39,00 39,00 39,00
Удельный расход электроэнергии,
кВт*ч/кв.м. 41,92 41,92 41,92
Удельный расход холодной воды,
куб.м./чел 1,61 1,61 1,61